

**Retele de aprovizionare cu apa
potabila si sistemul de canalizare
a s. Climauti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5
Sonda. Iluminarea exterioara

Valoarea de deviz 7 687,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-412 -1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,1000	282,60 224,40	28,26 22,44
2	08-02-412 -9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,1700	135,00 91,59	22,95 15,57
3		Conductor IIB-1x1,5	m	27,0000	4,00 0,00	108,00 0,00
4	08-02-407 -1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m	0,0800	2 773,62 1 232,00	221,89 98,56
5	08-02-363 -1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	шт.	1,0000	221,45 136,40	221,45 136,40
6		Cutie Y614A	шт.	1,0000	48,00 0,00	48,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	08-02-142 -1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,1100	1 662,36 265,18	182,86 29,17
8	08-02-141 -1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,1100	1 052,27 548,00	115,75 60,28
9	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0400	821,25 496,00	32,85 19,84
10	08-02-143 -1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,1100	1 447,55 260,36	159,23 28,64
11		Cablu АПсБ6ПВ-3x4	m	15,0000	29,00 0,00	435,00 0,00
12	08-02-407 -2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0400	3 635,25 1 660,00	145,41 66,40
13	08-02-163 -1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	шт.	2,0000	74,94 54,80	149,89 109,60
Cheltuieli directe			lei			1 871,54
Asigurarea sociala			22,50 %			132,05
Transport			4,00 %			28,75
Total			100,00 +			2 032,34
Cheltuieli de regie			76,00 %			446,04
Total			100,00 +			2 478,38
Beneficiu de deviz			3,00 %			74,35
Total Lucrari de montare						2 552,73
Incluziv salariu						586,90
		2. Lucrari de constructie				
14	33-04-003 -1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	шт.	1,0000	2 097,06 152,00	2 097,06 152,00

1	2	3	4	5	6	7
15	33-04-016 -2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	шт.	1,0000	110,00 17,60	110,00 17,60
16	33-04-016 -5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	шт.	1,0000	35,90 10,00	35,90 10,00
17	33-04-014 -2	Montarea Corpuri de iluminat PKY-01	шт.	1,0000	574,10 91,60	574,10 91,60
18		Лампа ДРЛ-125	шт.	1,0000	33,00 0,00	33,00 0,00
19		Bratara X20	шт.	4,0000	5,00 0,00	20,00 0,00
20		Caramida	шт.	40,0000	3,00 0,00	120,00 0,00
21		Nisip	m3	0,6000	80,00 0,00	48,00 0,00
22	TsA16D1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3	1,8000	126,00 126,00	226,80 226,80
23	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	1,8000	40,00 38,80	72,00 69,84
Cheltuieli directe			lei		3 336,86	
Asigurarea sociala			22,50 %		127,76	
Transport			4,00 %		98,39	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			3 563,01
		Cheltuieli de regie	5,00 %			178,15
		Total	100,00 +			3 741,16
		Beneficiu de deviz	3,00 %			112,23
		Total Lucrari de constructie				3 853,39
		Incluziv salariu				567,84
		Cheltuieli directe	lei			6 406,12
		TVA	20,00 %			1 281,22

Total deviz: **7 687,34**
Incluziv salariu **1 154,74**

Intocmit _____ (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (ADR Nord)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

ADR Nord

**Rețele de aprovizionare cu apa potabila si sistemul
de canalizare a s. Climauti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 5**
Sonda. Iluminarea exterioara
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			282,60 224,40
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	65,00	20,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
2	08-02-41 2-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			135,00 91,59
	1	Muncitor	h-om	2,2900	40,00	91,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,82
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	65,00	20,18
	5009061	Fisa de izolatie	шт.	12,2000	1,00	12,18

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
3		Conductor ПВ-1x1,5	m			4,00 0,00
	ПВ-1x1,5	Conductor ПВ-1x1,5	m	1,0000	4,00	4,00
4	08-02-40 7-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15 mm	100 m			2 773,62 1 232,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	40,00	1 232,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	35,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,38
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	40,00	27,25
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,38
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	32,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	180,00	84,63
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	35,00	700,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	30,00	192,63
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	45,00	278,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	100,00	47,00
5	08-02-36 3-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	шт.			221,45 136,40
	1	Muncitor	h-om	3,4100	40,00	136,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 000,00	8,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,0200	180,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	35,00	46,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
6		Cutie Y614A	шт.			48,00
						0,00
	Y614A	Cutie Y614A	шт.	1,0000	48,00	48,00
7	08-02-14 2-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 662,36
						265,18
	1	Muncitor	h-om	6,6300	40,00	265,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	180,00	898,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	100,00	499,00
8	08-02-14 1-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 052,27
						548,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	40,00	548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 000,00	140,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	13 000,00	11,82
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	40,00	10,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,82
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,18
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	35,00	112,73
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
9	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			821,25
						496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	10 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
10	08-02-14 3-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 447,55 260,36
	1	Muncitor	h-om	6,5100	40,00	260,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	180,00	763,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	100,00	424,00
11		Cablu АПсБ6ШВ-3х4	m			29,00 0,00
	АПсБ6ШВ-3х4	Cablu АПсБ6ШВ-3х4	m	1,0000	29,00	29,00
12	08-02-40 7-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			3 635,25 1 660,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	40,00	1 660,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	35,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	35,00	36,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,50
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	40,00	27,25
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	50,00	32,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	5,00	20,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	55,00	4,50
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	32,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	180,00	144,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	35,00	938,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	30,00	192,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	45,00	381,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	100,00	80,00
13	08-02-16 3-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu	шт.			74,94 54,80

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²				
	1	Muncitor	h-om	1,3700	40,00	54,80
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15 000,00	12,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	40,00	2,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	8,00	1,44
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	500,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		2. Lucrari de constructie				
14	33-04-00 3-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	шт.			2 097,06 152,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	40,00	152,00
	cb-95	Pilon din beton armat tip CB-95	шт.	1,0000	1 800,00	1 800,00
	110-9126	Placi metalice	шт.	0,1000	55,00	5,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	30,00	3,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,00
15	33-04-01 6-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	шт.			110,00 17,60
	1	Muncitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	85,00	20,40
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
16	33-04-01 6-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	шт.			35,90 10,00

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
	1	Muncitor	h-om	0,2500	40,00	10,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	85,00	11,90
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
17	33-04-01 4-2	Montarea Corpuri de iluminat PKY-01	шт.			574,10 91,60
	1	Muncitor	h-om	2,2900	40,00	91,60
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	12 000,00	1,20
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	30,00	0,30
	PKY-01	Corpuri de iluminat PKY-01	шт.	1,0000	426,00	426,00
	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	55,00	44,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
18		Лампа ДРЛ-125	шт.			33,00 0,00
	дрл-125	Лампа ДРЛ-125	шт.	1,0000	33,00	33,00
19		Bratara X20	шт.			5,00 0,00
	x20	Bratara X20	шт.	1,0000	5,00	5,00
20		Caramida	шт.			3,00 0,00
	caramida	Caramida	шт.	1,0000	3,00	3,00
21		Nisip	m3			80,00 0,00
	nisip	Nisip	m3	1,0000	80,00	80,00
22	TsA16D 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare	m3			126,00 126,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,8600	40,00	114,40
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,2900	40,00	11,60
23	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune,	m3			40,00 38,80

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu pamint provenit din teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	40,00	38,80
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(ADR Nord)

(funcția, semnătura)

**Retele de aprovizionare cu apa
potabila si sistemul de canalizare
a s. Climauti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 5
Sonda. Iluminarea exterioara

Valoarea de deviz 7 687,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	21,4527	40,00	858,10
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,5220	40,00	20,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8940	40,00	275,76
		Total manopera				1 154,74

Materiale:

1.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0001	12 000,00	1,20
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0016	15 000,00	24,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0009	14 000,00	12,60
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0011	14 000,00	15,40
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	13 000,00	1,30
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0000	10 000,00	0,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1260	35,00	4,41
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0984	20,00	1,97
11.	1019852	Vopsea	kg	0,6145	40,00	24,59
12.	110-9126	Placi metalice	шт.	0,1000	55,00	5,50
13.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0780	50,00	3,90
14.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	4 000,00	0,40
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1800	12,00	2,16
16.	5009030	Flanse	10 buc	0,1224	25,00	3,06
17.	5009031	Scoabe	10 buc	0,4920	5,00	2,46
18.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0837	65,00	5,45
19.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0800	15,00	1,20
20.	5009061	Fisa de izolatie	шт.	3,2940	1,00	3,29
21.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	0,9600	5,00	4,80

22.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0053	100,00	0,53
23.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0146	55,00	0,81
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0301	50,00	1,50
25.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0063	500,00	3,15
26.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0037	32,00	0,12
27.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1100	30,00	3,30
28.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,3600	8,00	2,88
29.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1432	40,00	5,73
30.	caramida	Caramida	шт.	40,0000	3,00	120,00
31.	cb-95	Pilon din beton armat tip CB-95	шт.	1,0000	1 800,00	1 800,00
32.	nisip	Nisip	m3	0,6000	80,00	48,00
33.	x20	Bratara X20	шт.	4,0000	5,00	20,00
34.	АПсБ6ШВ-3x4	Cablu АПсБ6ШВ-3x4	m	15,0000	29,00	435,00
35.	дрл-125	Лампа ДРЛ-125	шт.	1,0000	33,00	33,00
36.	пв-1x1,5	Conductor пв-1x1,5	m	27,0000	4,00	108,00
37.	PKY-01	Corpuri de iluminat PKY-01	шт.	1,0000	426,00	426,00
38.	У614А	Cutie У614А	шт.	1,0000	48,00	48,00
Total materiale de construcții						3 178,37

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,3800	85,00	32,30
2.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,3800	100,00	38,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1861	180,00	213,50
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	200,00	48,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,4742	35,00	16,60
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,4742	35,00	16,60
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,6720	35,00	93,52
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	55,00	44,00
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	35,00	46,55
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7704	30,00	23,11
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8332	45,00	37,50
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3000	100,00	30,00
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1861	100,00	118,61
Total utilaje de construcții						875,29

Total:

Cheltuieli directe	lei	6 406,12
TVA	20,00 %	1 281,22

Total deviz:

7 687,34

Intocmit	(Compania Termosistem SRL) (funcția, semnătura)
Verificat	(ADR Nord) (funcția, semnătura)